САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

18 июня 2024 года  № 91-10

Об определении графика работы
территориальных и участковых избирательных комиссий,

обеспечивающих прием заявлений избирателей о включении в список
избирателей по месту нахождения

на выборах высшего должностного лица Санкт-Петербурга –

Губернатора Санкт-Петербурга и дополнительных выборах депутата
Законодательного Собрания Санкт-Петербурга седьмого созыва

по одномандатному избирательному округу № 18

В соответствии с пунктом 15 статьи 49 Закона Санкт-Петербурга

от 20 июня 2012 года № 341-60 «О выборах высшего должностного лица

Санкт-Петербурга – Губернатора Санкт-Петербурга», пунктом 17

статьи 68 Закона Санкт-Петербурга от 17 февраля 2016 года № 81-6

«О выборах депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга»,

пунктами 2.1 - 2.3 Порядка подачи заявления о включении избирателя,

участника референдума в список избирателей, участников референдума

по месту нахождения на выборах и референдумах в Российской

Федерации, утвержденного постановлением Центральной избирательной

комиссии Российской Федерации от 22 июня 2022 года № 87/728-8,

Санкт-Петербургская избирательная комиссия р е ш и л а:

1. Определить график работы избирательных комиссий,

обеспечивающих прием заявлений избирателей о включении в список

избирателей по месту нахождения на выборах высшего должностного лица

Санкт-Петербурга – Губернатора Санкт-Петербурга и дополнительных

выборах депутата Законодательного Собрания Санкт-Петербурга седьмого

созыва по одномандатному избирательному округу № 18:

2

1.1. Территориальных избирательных комиссий в Санкт-Петербурге:

с 22 июля по 2 сентября 2024 года с понедельника по пятницу

с 15.00 до 19.00 часов, в субботу и воскресенье с 10.00 до 14.00 часов.

1.2. Участковых избирательных комиссий:

с 28 августа по 2 сентября 2024 года с понедельника по пятницу

с 16.00 до 20.00 часов, в субботу и воскресенье с 10.00 до 14.00 часов.

2. Поручить председателям территориальных избирательных комиссий

в Санкт-Петербурге довести настоящее решение до сведения участковых

избирательных комиссий и обеспечить информирование избирателей,

в том числе через официальные сайты территориальных избирательных

комиссий в сети Интернет, о порядке и сроках подачи заявлений,

а также о номерах телефонов и адресах территориальных и участковых

избирательных комиссий, графике их работы по приему заявлений.

3. Направить копию настоящего решения в территориальные

избирательные комиссии в Санкт-Петербурге.

4. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Вестник

Санкт-Петербургской избирательной комиссии».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на секретаря Санкт-Петербургской избирательной комиссии Астафьеву Е.В.

Председатель

Санкт-Петербургской
избирательной комиссии

М.С Мейксин

Секретарь
Санкт-Петербургской

избирательной комиссии

Е.В. Астафьева